
 

Ministero delle Infrastrutture e della Mobilità sostenibili 
DIPARTIMENTO PER LA MOBILITÀ SOSTENIBILE 

DIREZIONE GENERALE PER L’AUTOTRASPORTO DI PERSONE E COSE, PER LA LOGISTICA E L’INTERMODALITA’ 

 

Rettifica DD n. 161 del 23 agosto 2021 - Disposizioni di attuazione del decreto interministeriale 

(MIMS-MEF) del 25 giugno 2021, n. 262 “Misure compensative per il trasporto di passeggeri con 

autobus non soggetti a obblighi di servizio pubblico” 
 

Il DIRETTORE GENERALE 

VISTO il decreto direttoriale n. 161 del 23 agosto 2021, recante Disposizioni di attuazione del decreto 

interministeriale (MIMS-MEF) del 25 giugno 2021, n. 262 “Misure compensative per il trasporto di 

passeggeri con autobus non soggetti a obblighi di servizio pubblico”, e gli allegati facenti parte del 

medesimo; 

CONSIDERATO che nei modelli allegati al n. 1 e al n. 3, non è prevista espressamente l'indicazione 

per l'informazione antimafia, ai fini dell'art. 85, co. 3, decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159, 

recante “Codice delle leggi antimafia e delle misure di prevenzione, nonché nuove disposizioni in 

materia di documentazione antimafia a norma degli articoli 1 e 2 della legge 13 agosto 2010, n. 136”, 

anche dei familiari conviventi di maggiore età dei soggetti dichiaranti, ai sensi del medesimo art. 85; 

CONSIDERATO che l'art. 91, co. 1, let. b), decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 158, prevede che 

questo Ministero acquisisca l'informazione, di cui all'art. 84, co. 3, del medesimo decreto legislativo, 

prima di concedere un contributo il cui valore sia superiore a 150.000 euro per lo svolgimento di attività 

imprenditoriali; 

CONSIDERATO che è opportuno sostituire i modelli allegati al n. 1 e al n. 3, affinché le dichiarazioni 

siano il più chiaro possibile, al fine di evitare eventuali contenziosi e di semplificare ed accelerare le 

attività istruttorie; 

DECRETA 

 

Art. 1 

(Sostituzione degli allegati n. 1 e n. 3 del d.d. 161/2021) 

1. Gli allegati n. 1 e n. 3 del decreto direttoriale del 23 agosto 2021, n. 161, sono sostituiti con gli 

allegati al presente decreto. Gli allegati mantengono la medesima denominazione: “allegato n. 1” e 

“allegato n. 3”.   

 

Art. 2 

(Pubblicazione ed entrata in vigore) 

1. Il presente decreto direttoriale è pubblicato nel sito web del Ministero delle infrastrutture e dei 

trasporti nella sezione dedicata all’autotrasporto ed entra in vigore il giorno successivo. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

          (dott. Vincenzo Cinelli)  


		2021-08-31T12:56:01+0200
	VINCENZO CINELLI


		2021-08-31T13:00:45+0200
	Roma
	protocollo.mit.gov.it
	Registrazione Informatica: M_INF.TSI.REGISTRO DECRETI.R.0000164.31-08-2021




